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Homines quod volunt credunt!! 
(”Människor tror det de vill”) 

 
Flygofficeren Bertil Ströberg drogs 1983 in i en händelseutveckling, som 
resulterade i att han anklagades, dömdes och avtjänade straff för spioneri. Bevis 
för brott kunde aldrig framläggas utan endast mycket tveksamma framkrystade 
indicier. Efter mer än 25 år uppdagades dessutom att material hade undanhållits 
(!!) åklagare, försvarare och domstol, material som hade stärkt BS oskuld. Detta 
var rättsvidrigt och kan inte vara förenat med rättvisa i den upplysta rättsstaten 
Sverige! 
 
Julius Caesar myntade redan på sin tid ”Homines quod volunt credunt” dvs 
”Människor tror det de vill” 
 
Historien upprepade sig åter och denna gång i rättsstaten Sverige när Bertil 
Ströberg begärde resning i sin sak. Likt en röd tråd genom alla rättsinstanser har 
domstolars ledamöter, med vissa undantag – de med civilkurage - trott på det de 
ville tro på dvs Bertil Ströbergs skuld och inte på fakta bl a avsaknaden av bevis 
och de förhållanden som rådde under en av kalla krigets höjdpunkter dvs under 
1980-talet. 
 
Vi som var verksamma inom försvarsmakten under en förhållandevis lång tid av 
kalla krigets epok fram till dess ”luften gick” ur 1989, vet med oss hur situationen 
var. Vi som dessutom är pålästa i fallet Bertil Ströberg, ser med klarhet hur 
rättsväsendet just ville tro på det de ville tro på utan klara fakta. Rättsväsendet 
förleddes att tro på att Bertil Ströberg var skyldig till spioneri. Vi som är pålästa i 
fallet delar definitivt inte rättsväsendets uppfattning att det som skett, skett rätt. 
 
Eftersom det skett en sådan rättsfadäs, vore det inte mer än rätt att högsta 
rättsinstansen tillät en oberoende/fristående/obelastad kommission gå igenom 
samtliga arkiv utan undantag (!) för en granskning om ytterligare väsentligt 
material har undanhållits.  
 
Eftersom högsta rättsinstansen anser att det som skett, har skett rätt, kan det 
rimligen inte längre vara ”känsligt” att ställa arkiven till förfogande. Lämpliga 
medlemmar i kommissionen kan med fördel vara reportrar/författare med intresse 
för undersökande journalistik. 
 

Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”?? 
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